Ex quibus Apostoli dicitis, inferūt ueteres sancti patres, cum pri mis uero S. Basilius Magnus ille, lib. de Spiritu sancto. cap. 27. & 29. ubi & allegat uerba illa Apostoli, quod dogmata que in Ecclesia ser uantur ac prædicantur habeamus partim ex conscripta doctrina, partim uero ex Apostolorum traditione ad nos delata in mysterio. Et addit consequenter, quod utraq; ad pietatem eandem uim habeant, nemoq; eis contradicat, qui uel modicam saltem Ecclesiasticorum iurium experientiam habuerit. Si enim (inquit) aggredieremur consuetudines nullis scriptis proditas (uelut non magnam uim habētes) reiçere, imprudentes etiam ipsis principalibus Euāgeliū partibus in iuriam inferremus: imo potius ipsam Euāgeliū prædicationē ad nudum nomen contraheremus. Et probat istud S. ille Pater q; plurimis necessarijs Ecclesiæ Christi doctrinis & obseruationibus, quæ sola traditione & apostolica institutione, iam inde ad nos usque perueniunt, cum earum nihil uspiam in sacris scripturis inueniatur disertis uerbis expressum: atq; inter plurima istius rei exempla, indicat &

Doctrina Eccles. non
soli scripturæ, uerbi
etiam uniuersalibus
traditionibus inniti-
tur.

A ipsam

DE ECCLESIAE CA^o

ipsam sacræ fidei nostræ principalem confessionem, qua credimus in Patrem, & Filium, & Spiritum sanctum, apostolica potius traditione, q̄ aperta & nuda scripturæ litera nos habere. Afferit preterea Christianum, & sua sententia plane apostolicum esse, constanter & integre perseverare, in istiusmodi Catholica, tametsi non scripta; traditione, ab apostolorū tempore successione, quasi per manus accepta, & usu simul cum tēpore progreidente per longā consuetudinem Ecclesijs irradicatā. Censetq; hanc potissimum rationē sufficere ad cōfutandos hereticos, qui eo tpe personā Spūsancti conabantur ab unitate sanctiss. Trinitatis blasphemē proscindere. Vnde palam affirmat nobis, se uelle traditiones huiusmodi uelut paternā quandā hereditatē cōseruare, pseuerare q̄ in doctrina ab Episcopo suo, uito qui longo tpe in ministerio Dei uitā transegerit, per quem & baptizatus sit, & ad Ecclesiæ administrationē promotus, accepta; p̄sertim ubi cōperiret beatos illos Patres, quotquot ipm pr̄cesserant, qbusq; suę tempestatis hoīes nullatenus cōparari quirent, in eadē cōstitū se sentētia, ipsamq; cōmuniter cōprobasse. Qua etiā de causa p̄ fide Catholica tuenda, plurimos ueterz patrū a primo Clemēte Romano ad suam usq; ætatē recenset & allegat. Atq; illud demū probatissimi fundamēti loco habet, in quo utraq; Ecclesia, Orientaliū & Occidentalium Patrū inuicē consentiūt. Nec agendū cum eis arbitrat, qui huiuscmodi uniuersalē a sanctis Patribus usurpatā, tam longa conuentione confirmatā & in ecclesijs usitatā traditionē respūnt. Hoc em̄ reuera nihil foret aliud q̄ aduersus uentum uociferari.